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19. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins 
yfir Islandi, um nefnd, er sett var í Qárkláðamálinu.

Skýrslur þær, er hingat) hafa borizt, bæbi frá nefnd þeirri, 
er sett var í Reykjavík í fjárkláhamálinu, og frá y?iur, herra 
stiptamtmaöur, og dagsettar eru 26. og 27. f. m., bera þab 
reyndar meh sér, ab heilbrigbisástand fjárins virfeist yfir höfufe 
aji tala afe vera vifeunandi, en þó hlýtur dómsmálastjórnin, sem 
metur svo sem vert er þafe kapp og alúfe, er uefndin hefir allt 
til þessa lagt á störf þau, er henni voru falin á hendur, afe 
álíta þafe réttast, afe hún fyrst um sinn haldi þeim áfram á sama 
hátt og afe undanförnu; mefe því og ákvörfeun sú, sem getife er 
í bréfi yfear 28. f. m., afe eins er til bráfeabyrgfea, er þafe lagt 
í yfear vald, herra stiptamtmafeur, eptir afe þér eruö búnir aö 
bera yfeur saman vife nefndina, aö ákvefea, hvort og hve lengi 
dýralæknarnir Hansteen og Krause þurfa afe vera á íslandi; en 
afe minnsta kosti virfeist þafe vera ákjósanlegt, afe þeir séu þar 
þangab til böfeun fjárins er lokife nú í vor.

Eins og sjá má af útdrætti úr bréfi nefndarinnar, sem hér 
er meb, hefir hún sótt um, afe álit hennar yrfei aukife mefe kon- 
ungligum úrskurfei, ok afe stjórn kláfeamálsins yrfei gjörfe einfald- 
ari mefe því, afe nefndinni sjálfri yrfei veitt embættisvald vifevíkj- 
andi framkvæmdum lækninganna í sufeurumdæminu og hún stæfei 
beint undir yfirumsjón dómsmálastjórnarinnar sjálfrar. En um 
þetta efni skal þess getife, afe þafe er hvorttveggja, afe sífean gufu- 
skipife kom hefir ekki verife tími til afe bera málife undir lians 
hátign konunginn, enda þykir og stjórninni ekki næg ástæfea 
til þessa, eptir því sem málife nú stendur; svo verfeur og eigi 
betur séfe, en afe þafe fyrirkomulag, sem nefndin hefir hlotife 
samkvæmt bréfi dómsmálastjórnarinnar 17. október f. á., sé yfir 
höfufe afe tala hagfellt og nægilega tryggjandi fyrir álit hennar; 
skal þess getife um leife, afe stjórninni hefir ekki verife sent eptir- 
rit af reglugjörfe þeirri, er stiptamtmafeur hefir sett nefndinni, 
og erufe þér því befenir afe senda þafe hingafe, svo fljótt sem 
verfea má; en annars telur dómsmálastjórnin þafe víst, afe reglu- 
gjörfe þessi sé í öllum afealatrifeunum samkvæm bréfi stjórnarinnar
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18G0. 17. októberm. f. á. , sem áöur er á minnzt. — A& öbru leyti
20. apríl. hlýtur dómsmálastjórnin aö álíta þab ákjósanlegt, ab nefndin 

sendi skýrslur sínar gegnum amtib, svo ab efni þeirra sé því 
kunnugt, og þab geti gjört athugasemdir sínar vib þau atribi, er 
þab finnur ástæbu til.

Nefndin hefir enn fremur sótt um, ab mega sjálf út nefna 
og setja af þá lögregluþjóna, er þykja naubsynlegir til þess ab 
framkvæma þær rábstafanir, er hún gjörir, og mega setja 
þeim slíka reglugjörb, er henni þyki meb þurfa. Meb því 
stjórnin viburkennir, ab fyrirkomulag þetta, eptir skýrslum nefnd- 
arinnar, virbist hafa borib góba ávöxtu, er ekkert því til fyrir- 
stöbu, ab þjónar þeir, sem hér er um rætt, séu hér á eptir 
notabir í sama augnamibi og ab undanförnu; svo má og nefndin 
sjálf útnefna þá og af setja; en þó ætti ab íhuga þab nákvæm- 
lega, hvort ekki rnætti fækka slíkum þjónum nokkub, og hvort 
ekki mætti lækka borgun þá, sem þeim hefir verib veitt ab 
undanfórnu, er dómsmálastjórninni finnst slík borgun vera mjög há.

Nefndin hefir farib fram á, ab hún fengi til umrába svo 
mikib fé, er meb þyrfti til ab framkvæma störf hennar. í þessu 
efni verbur ab leiba athuga manna ab ]>ví, ab þab þegar var 
ákvebib í bréfi dómsmálastjórnarinnar 17. október f. á., sam- 
kvæmt uppástungu hinna konunglegu erindsreka, ab nefndin 
skyldi fá fé nokkurt til umrába til ab borga meb kostnab þann, 
er leiddi af störfum hennar. þar á móti hefir svo verib ráb 
fyrir gjört, ab eptirleibis gæti ekki orbib umtal um önnur gjöld 
vibvikjandi klábamálinu , en Iaun dýralæknanna , og einkum er 
þab sjálfsagt, ab fjáreigendurnir verba sjálfir ab standast kostnab- 
inn af því ab útvega lyf og böbunarefni fyrir fé sitt eins og 
á þarf ab halda, ab minnsta kosti ab undanskildum sérstökum 
tilfellum, eptir þvi sem fyrir er mælt í 15. gr. í hinum almennu 
reglum um fjárklábanu 11. sept. f. á., er hinir konunglegu er- 
indsrekar settu.

Gjöld þau, sem ab ofan eru nefnd og þab, sem eptir þetta 
gengur til launa handa dýralæknum og lögregluþjónum, ber ab 
greiba af þeim 10,000 rdl., sem veittir eru í fjárhagslögum þ. á. 
11. gr., 23. tölulib.
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Utaf fyrirspurn nefndarinnar um þab, hvort störf hennar 18G0. 
eptir þetta ættu aí» vera bundin viö sufcuramtib eitt, skal þess 20. april. 
getib , ab eins og ábur er sagt er stjórninni ókunnugt, hvab um 
þetta efni hefir verib ákvebib í reglugjörb þeirri, er nefndinni 
hefir verib fengin, en í optnefndu bréfi dómsmálastjórnarinnar,
17. októberm. f. á. , var ekki svo til ætlazt, ab störf hennar 
væru einskorbub vib suburumdæmib eitt, ef nokkur ástæba væri 
til þess ab halda, ab sýkin væri í hinum umdæmunum.

Eptir skýrslum nefndarinnar finnur dómsmálastjórnin ástæbu 
til ab skora á ybur, herra stiptamtmabur, ab hafa vakandi auga á 
hvab prentab er, og láta hlutabeigendur sæta lagaábyrgb, ab 
svo miklu leyti sem ])ar til eru ástæbur. Ab endingu skal því 
vib bætt, ab dómsmálastjórnin í bréfum dagsettum í dag, hefir 
bobib hinum amtmönnunum ab hafa vandlega gætur á, ab ekki 
séu lagbar neinar tálmanir, einkum af hálfu embættismanna, fyrir 
rábstafanir þær, er nefndin gjörir, eptir því valdi, er stjórnin 
hefir veitt henni til þess, annabhvort í suburumdæminu, ebur í 
hinurn tveimur umdæmunum, og ab brýna fyrir embættismönn- 
unum, ab þab er skylda þeirra ab styrkja tilraunir nefndarinnar 
í máli þessu, sem varbar svo miklu fyrir land og lýb.

Efni bréfs þessa erub þér bebnir ab gjöra nefndinni kunnugt.

20. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannsins 20. apríi. 
yfir íslandi, um danska þýðingu alþingistíðindanna, 
m. m.

Um leib og þér, herra stiptamtmabur, meb bréfi ybar 28. 
f. m. sendub hingab hib síbasta af hinum íslenzka texta alþing- 
istíbindanna árib '1859, ásamt danskri þýbingu af gjörbum þings- 
ins á 9 fundum, hinum 15. til 23., hafib þér ab tilmælum 
forseta þingsins, Jóns Gubnmndssonar málaflutningsmanns, bebib 
um úrskurb stjórnarinnar, hvort þab, sem eptir sé hinnar dönsku 
þýbingar tíbindanna megi ekki burt falla, þareb ekki sé unnt, 
nú sem stendur, ab fá þýbingu þessa bærilega af hendi leysta.
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